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To: )@minvws.nll; L 5120 612e |
)

From: 5.1.2e

Sent: Tue 12/15/2020 12:37:10 PM

Subject: RE: veiligheid GGD systemen -jullie hebben de lead
Received: Tue 12/15/2020 12:37:00 PM

Zelfde risico dat ook vorige week in de risico-analyse naar voren kwam, en waar nu onder regie van de groep van DOTT)
gestuurd wordt op maatregelen ism GGD en RIVM.

ver: IEEEN JE o s

Verzonden: dinsdag 15 december 2020 13:26

pam; ., IEEN) M e rinwsi>

Onderwerp: FW: veiligheid GGD systemen -jullie hebben de lead

Ter info

Van: . umcutrecht.nl>

Verzonden: dinsdag 15 december 2020 13:19

Aan: IEEETII) EEERN @ minvws .o 1>; EEKECEIN) EXECN @ minvws.o >; INEEEKECHENNN

< 1.2e @minvws.nl>
Onderwerp: Fwd: veiligheid GGD systemen -jullie hebben de lead

FYI

Begin doorgestuurd bericht:

ver: I B

Datum: 15 december 2020 om 12:25:43 CET

aan: ICEECEN- dghor.nl>, NEEEDNN MEEEM @cedhm.nl>
Kopie: ' 5.1.2e M umcutrecht.nl>

Onderwerp: RE: veiligheid GGD systemen -jullie hebben de lead

?

-

Fijn je vanmiddag te spreken. En voor de zekerheid vantevoren een puntje over het proces; normaal gezien beperkt
de commissie zich tot constateringen of adviezen “er dient een aparte wet te komen voor de CoronaMelder” of “de
overheid mag wel/niet gegevens van patienten verzamelen” enz. Daarmee is haar taak eigenlijk klaar.

Echter, omdat déze kwestie:
1. Zourgent en nijpendis
2. De GGD’s zich al in het oog van de storm bevinden

is er een grote uitzondering gemaakt en tegelijkertijd ook praktische hulp geboden met een praktisch advies. En zelfs
nog een stap verder, de eventuele bereidheid het voor jullie te patchen. Ik wil graag ten overvioede benadrukken dat
dit jullie proces is; jij bent in de lead. Dus aan jou om de sense of urgency over te brengen aan jouw collega’s, dat is
niet (meer) onze taak.

Na 20 jaar Den Haag kan ik je vertellen dat dit ruim voldoende is om een minister te laten aftreden, het is zaak dat
jullie dit oppakken op welke manier jullie goeddunkt. Als het maar met hoge prioriteit gebeurt-ondanks de simultane
uitrol van vaccinatiecapaciteit.

Daarom denk ik ook dat deze groep ervaren rotten (oa MH17 coérdinatie) jou kunnen helpen-maar dat is aan jou.
Sorry voor mailtje over ownership- maar ervaring leert dat het handig is dergelijke zaken zo helder mogelijk te

expliciteren™ . Jij bent in charge. Wij volgen als jij dat wil.

Graag tot zo,



1472086

Met vriendelijke groet / Kind regards,

The content of this email is confidential and intended for the recipient specified in message
only. It is strictly forbidden to share any part of this message with any third party, without a
written consent of the sender. If you received this message by mistake, please reply to this

message and follow with its deletion, so that we can ensure such a mistake does not occur

in the future.

Verzonden: maandag 7 december 2020 22:59

Onderwerp: RE: veiligheid GGD systemen

We wachten het advies vol belangstelling af.
In antwoord op je vraag: CoronlT (het systeem voor testregistratie) wordt grotendeels met java gebouwd.
Voor HP Zone (Bron- en contactonderzoek) zou ik dat na moeten vragen.

Met vriendelijke groet,

Va/</0)
VG/H/O/R)

NEDERLAND




1472086

The content of this email is confidential and intended for the recipient specified in message
only. It is strictly forbidden to share any part of this message with any third party, without a
written consent of the sender. If you received this message by mistake, please reply to this
message and follow with its deletion, so that we can ensure such a mistake does not occur

in the future

Van: <IEEleczdghor.nl>

Verzonden: maandag 7 december 2020 22:59
Aan:

Onderwerp: RE: veiligheid GGD systemen

We wachten het advies vol belangstelling af.
In antwoord op je vraag: CoronlT (het systeem voor testregistratie) wordt grotendeels met java gebouwd.
Voor HP Zone (Bron- en contactonderzoek) zou ik dat na moeten vragen.

Met vriendelijke groet,

Va/o/0f
JG/H/O/Rg

NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail ;M

3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl
Telefoon: 030-2525060 Twitter : @GGDGHORNL

Mobiel: 06 Werkdagen :

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij, in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel

mogelijk thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

Verzonden: zondag 6 december 2020 19:17

Onderwerp: veiligheid GGD systemen



1472086

Hartelijk dank voor jouw presentatie vorige week alsook de openheid waarmee je ons deelgenoot hebt gemaakt van
de bestaande dilemma’s. Inderdaad geen sinecure. |k heb jullie document over CoronIT goed gelezen, dank hiervoor.

Zoals ook aangaf zijn wij een commissie die waar mogelijk meedenkt en meehelpt —in een crisis moeten
we elkaar bijstaan. Het feit dat >7000 personen bij de dossiers kunnen, incl krachten die via uitzendbureau’s komen is
heel zorgelijk- vanuit zowel veiligheid alsook privacy-optiek. Zoals ik donderdag aangaf heb ik het dilemma voorgelegd
aan een aantal tech-experts; dat zijn personen die ook de beveiliging doen van de Tweede Kamer, de ministerraad en
alle ministeries.

Ik heb ook aangegeven dat de aangereikte oplossingen uiterst light, eenvoudig en gemakkelijk moeten zijn en
naadloos moeten aansluiten op het bestaande systeem-met als motto ‘niet sleutelen aan een rijdende TGV’. Goed
nieuws; zij zien aan aantal oplossingsrichtingen die naadloos op jullie systemen zouden kunnen passen. Overigens is
het allemaal Pro Bono, ik heb hen al in maart gevraagd de zorg gratis bij te staan dus dit is allemaal met gesloten
beursmmnt dit initiatief. Het beoogd resultaat is dat een BCO medewerker uitsluitend het dossier kan inzien van
de desbetreffende beller.

Je krijgt het advies woensdagochtend 9 december om 10 uur- of eerder als dat kan. Ik draag het vanaf dat moment
ook volledig over aan jullie, up to you om te bepalen of-en zo ja wat- jullie ermee doen. De gegevens van die experts
zullen in het document staan, als jullie het willen zijn ze ongetwijfeld bereid jullie kant op te komen en het pro-bono
te implementeren.

Ook uitstekend als jij/jullie volkomen andere manieren vinden om dit probleem op te lossen, dit is een handreiking
om niet alleen commentaar te leveren maar ook zelf handen uit de mouwen te steken.

Wel tot slot nog een dringend verzoek als Commissielid: het feit dat duizenden mensen bij NAW gegevens kunnen is
uiterst gevaarlijk. Je gaf in het document aan dat het lastig is een VIP -lijst aan te leggen-dat klopt. Onder meer om de
volgende redenen:
1. Er bestaat niet 1 lijst waar alle politici, topambtenaren en CEQ’s worden opgesomd; en als er deellijsten
bestaan zullen deze niet met externen (de GGD) worden gedeeld
2. Daarnaast zijn er tal van personen die niet in 1 van bovenstaande categorieén valt maar wiens adres
absoluut niet bekend mag worden
3. NAW gegevens van bepaalde wijken (Wassenaar, in Den Haag Benoordenhout/Bezuidenhout ), Gooi,
Hilversum) zijn voor tal van actoren interessant, varierend van criminelen tot buitenlandse actoren.

Ik hoop van harte dat het niet te laat is en gegevens vooralsnog niet in verkeerde handen zijn gevallen. Maar wij
verzoeken je wel met klem dit gat in de komende weken/dagen te laten dichten.
Omwille van zowel veiligheid als privacy.

Tot slot 1 laatste vraag: in welke taal is jullie systeem geschreven, PHP of iets anders?

Met vriendelijke groet / Kind regards,

51.2e
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Verzonden: woensdag 2 december 2020 08:57
minvws.nl>;
minvws.nl>;

<SRN @ rotterdam.nl>

Onderwerp: RE: agendapunt DOBC vergadering donderdag: veiligheid GGD systemen

Beste

In de bijlage een document over Coronl|T dat onze Functionaris Gegevensbescherming heeft opgesteld.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

5.1.2e

ya/o/0f

Ya/H/O/Rg

NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail ;M

3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl
Telefoon: 030 Twitter : @GGDGHORNL

Mobiel: 06 Werkdagen

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij, in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel

mogelijk thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.
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De informatie opgenomen in dit bencht kan vertrouwelijk zijn en is witsluitend bestemd voor de geadresseerde Indien u dit bericht onferecht ontvangt, wordf u verzocht de inhoud
niet te gebruiken en de afzender direct te informeren door het bericht te refourneren. Het Universitair Medisch Centrum Ulrecht is een publiekrechfelijke rechtspersoon in de zin
van de WHW (Wet Hoger Ondernwijs en Wetenschappelik Onderzoek) en staat geregistreerd bij de Kamer van Koophandel voor Midden-Nederland onder nr. 30244197

Denk s.v.p aan het milieu voor tu deze e-mail afdrukt

This message may contain confidential information and is intended exclusively for the addressee. If you receive this message unintentionally, please do not use the contents but
notify the sender immediately by return e-mail. University Medical Center Utrecht is a legal person by public law and is registered at the Chamber of Commerce for Midden-
Nederland under no. 30244197

Please consider the environment before prinfing this e-mail



